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شهروند| شهرزاد آیرم، مدیرعامل و بنیانگذار 
»موسسه خیریه سرور مهراندیشان راستین« با 
نام اختصاری »سمر« می گوید: خلاصه کردن 
فعالیت هایی را که ما در موسسه سمر انجام 
می دهیم، کار مشکلی است، چون حجم خدمات 
خیلی زیاد است اما می توان این فعالیت ها را در 
4بخش مهم دسته بندی کرد که انجام هر کدام 
مکمل یکدیگرند. منتها برای هر فرد پس از 
تشکیل پرونده و شرکت در کمیسیون مشخص 
می شود که چه خدماتی نیاز دارد و این که 
موسسه چه خدماتی می تواند به او ارایه کند. 
بنابراین خدماتی که در اینجا ارایه می شود بین 
فردی متفاوت است. دسته نخست خدماتی که 
انجام می شود خدمات و کمک های مالی به ازای 
هر نفر است. در این دسته از خدمات به صورت 
کلی پرداخت مستمری ماهانه به مبتلایان 
نیازمند، پرداخت کمک هزینه دارویی از طریق 
قرارداد با داروخانه های 13آبان، 29فروردین و 
هلال احمر و بیماری های خاص، ارایه تسهیلات 
برای ام آر آی، سونوگرافی و سی تی اسکن، پرداخت 
کمک هزینه دارویی همچنین تأمین کمک هزینه 
بستری، مراقبت های بالینی و تجهیزات پزشکی 
ازجمله خدمات و کمک های مالی به هر فرد مبتلا 
به سرطان بالای 14 سال است که به موسسه سمر 
مراجعه می کند. البته این صرفا کلیتی از خدماتی 
است که در دسته مالی ارایه می شود. همان طور 

که گفته شد این میزان از 
خدمات صرفا بستگی به وضع 

فرد مورد حمایت دارد.
دسته دیگری از خدمات که در 
این مرکز ارایه می شود، خدمات 
روحی، روانی و اجتماعی است، 
به طوری که این خدمات برای 
فرزندان سمر به صورت کامل، 
دقیق و مستمر اجرا می شود. 
البته این نکته را تأکید 
می کنم که تمامی خدمات ما 
در هر بخش روند درمان فرد 
مبتلا را تکمیل می کنند که 
 ما به آن خدمات جامع کیفی

می گوییم.
دسته سوم و چهارم از خدمات 
اصلی ما مقداری کیفی تر 
می شود. به این صورت که 
خدمات و کمک های تکمیلی با 
ارایه سبدهای مواد غذایی، بن 
رفاهی، البسه و وسایل زندگی 
مورد نیاز بیماران و برگزاری 
کلاس های آموزشی با هدف 
می پذیرد.  انجام  دانش افزایی 
و  فرهنگ سازی  دسته  در 
پیشگیری از سرطان نیز موسسه 

سمر اقدام به تهیه و توزیع بروشورهای متنوع 
و مختلف آموزشی پیشگیری از سرطان، ارایه 
مشاوره و آموزش به نهادهای دولتی و خصوصی 

به منظور پیشگیری از سرطان می کند. 
به عقیده آیرم کیفیت ارایه خدمات در هر 
پدیده اجتماعی ای کارکردی دارد که به دلیل 

نیاز به رفع آن موضوع ایجاد می شود، افزایش 
تعداد موسسات خیریه هم ممکن است مبنی 
بر رفع نیازی باشد، البته باید نظارت مستمر و 
دقیق بر فعالیت های این موسسات انجام شود، 
از نظر کیفی هم به همین صورت است یعنی 
کیفیت نیز در مورد این موسسات اهمیت 
دارد. مثل موسسه سمر که جدا از ارزیابی های 
داخلی دستگاه مربوطه، هر ساله مورد ارزیابی 
بین المللی SGS  قرار می گیرد و از لحاظ 
کیفیت، ساختار و استراتژی خیلی مهم است. 
خوشبختانه موسسه سمر از نظر استانداردهای 
 SGS بالاترین نمره را در میان خیریه ها کسب

کرده است.
او در مورد بازخورد فعالیت های این خیریه 
می گوید: غالبا گذر زمان این اعتماد را مشخص 
می کند. مردم اکثرا به موسسات خیریه کمک و 
حتی هزینه های کلانی بدون هیچ چشمداشتی 
پرداخت می کنند. این اعتماد از دو جهت باید 
ایجاد شود؛ یکی این که موسسات با گزارش های 
دوره ای، شفافیت مالی و سازمانی خود آن را 
ایجاد کنند و از سوی دیگر مردم این امر مهم 
را از موسسات خیریه بخواهند و اگر مشاهده 
کردند موسسه ای وجود دارد که این مسائل را 
رعایت نمی کند، با احتیاط بیشتری با آن موسسه 
در ارتباط باشند. عرض کردم که گذر زمان این 
اعتماد را به وجود می آورد، اگر موسسه ای واقعا 
آنچه هست که می گوید، 
حداقل فعالیت هایش باید یک 

بازخورد داشته باشد. 
با این حال نگاه شخصی 
من به خیریه ها قانون فراوانی 
است و معتقدم اگر موسسات 
متفاوت  جنبه های  مختلف 
از نیازهای بیماران را پوشش 
دهند و خدمات واقعی و 
باکیفیت ارایه کنند خوب 
است. اما اگر فقط به دنبال 
ظاهر و عدد و رقم باشند 

ممکن است به خطا بروند. 
موسسه سمر نیز این 
رویه را حفظ کرده و نسبت 
به هزینه هایی که مردم در 
اختیار این موسسه قرار 
مسئولیت  احساس  می دهند، 
می کند و گزارش های جزیی 
و دقیق به مردم ارایه می دهد 
که در سایت موسسه نیز 
موجود است و به صورت 
دوره ای طبق استانداردهای 
SGS ارزیابی می شود که از 
بالاترین ارزیابی های کیفی روز 
بنابراین در موسسه  دنیاست. 
سمر هیچ لایه پنهانی وجود ندارد که مسئولان 
موسسه نخواهند کسی از آن مطلع شود؛ ما این 
الزام را خودمان به وجود آورده ایم و خودمان به 

آن پاسخگو هستیم.
در مورد قسمت دوم سوال نیز نسبت به موسسه 
سمر این دغدغه برای ما وجود دارد که بدانیم 

میزان اعتماد خیرین و مهراندیشان نسبت به ما 
چقدر است و این باعث شده دایما اطلاع رسانی 
 SGS کنیم و حتی یکی از فاکتورهای موجود در
که در آن توانسته ایم امتیاز بالایی کسب کنیم، 
همین موضوع اعتماد است.  وی درمورد شفافیت 
در عملکرد سمن ها می گوید: توجه و پیگیری 
مردم از موسسات خیریه یک فرصت محسوب 
می شود، فرصتی که موسسات خیریه می توانند 
با ارایه گزارش های دقیق و شفاف شان باعث 
افزایش اعتماد مردم نسبت به خود شوند. البته 
روی دیگر این موضوع نیز این است که اگر از این 
فرصت استفاده نشود، قطعا به یک تهدید و در 
صورت ادامه داشتن به یک بحران تبدیل می شود.

لذا ما به عنوان یک موسسه خیریه از 
مردم می خواهیم نسبت به پول هایی که 
می گذارند  خیریه  موسسات  اختیار  در 
 هرچند اندک، جویا باشند و این مهم را از ما

بخواهند. 
ما هم برای رفع این نگرانی در ابتدا اقدام به 
شفاف سازی کردیم، جزییات مالی موسسه را 
منتشر می کنیم و در سایت موسسه موجود است. 

مبالغی که مردم تحت عنوان قلک به ما کمک 
می کنند، ثبت دقیق می شود و پیامک مبلغی را 
که آنان برای ما فرستاده اند با آنان دوباره بررسی 

می کنیم.
از خیرین مان می خواهیم تا ماموران ما را 
ارزیابی کنند و در گام مهم تر در جهت اخذ 
استاندارد بین المللی SGS  تلاش کردیم که 
خوشبختانه در  سال 1394 موفق به اخذ این 
گواهینامه با بالاترین امتیاز شدیم که جزییات آن 
ذکر شد.  شهرزاد آیرم نحوه کمک کردن مردم 
به این خیریه را از این طریق اعلام می کند: دفتر 
مرکزی موسسه خیریه سمر در خیابان دولت، 
بین اختیاریه و دیباجی ساختمان 450شرقی 
)مجتمع صدرا( طبقه ششم واقع شده است. 
مرکز درمانی موسسه نیز در خیابان دولت، 
خیابان وارسته نبش کوچه کابلی به نام خانه 
امید موسسه سمر واقع است. تلفن ارتباطی 
 موسسه به شماره 28134 و آدرس سایت نیز

است که   www.samarcharity.com 
خیرین و مبتلایان عزیز می توانند بدین وسیله با 

ما در ارتباط باشند.

 دسته دیگری از خدمات که در 
این مرکز ارایه می شود، خدمات 
روحی، روانی و اجتماعی است، 
به طوری که این خدمات برای 
فرزندان سمر به صورت کامل، 
دقیق و مستمر اجرا می شود. 
البته این نکته را تأکید می کنم 

که تمامی خدمات ما در هر 
بخش روند درمان فرد مبتلا 

را تکمیل می کنند که ما به آن 
 خدمات جامع کیفی

می گوییم

 در فرآیند طراحی شده این 
موسسه هر بیمار خدمات 
ویژه ای دریافت می کند تا 

نه تنها دغدغه های مالی نداشته 
باشد، بلکه تمام نیازهای 

روحی و روانی و غذایی او در 
ایده آل ترین شکل ممکن و با 
استاندارد بسیار بالایی فراهم 

شود

ارایه خدمات روحی، روانی و اجتماعی علاوه بر خدمات درمانی
 آنچه در سمر اتفاق می افتد  

پیشینه  موسسه خیریه سمر
موسسه خیریه »سرور مهراندیشان راستین« 
با نام اختصاری »سمر« در  سال 1386 با کسب 
مجوز های لازم از مراجع قانونی کشور و با هدف 
حمایت روحی و روانی از بیماران مبتلابه سرطان،  
فعالیت خود را آغاز کرد و تاکنون با استفاده از 
شیوه های نوینی همچون گروه درمانی، تغذیه 
سلامت، خدمات پزشکی و فعالیت های ورزشی- 
تفریحی مختلف، بیماران مبتلابه سرطان زیادی 
را به زندگی پرامید بازگردانده است. این موسسه 
توسط شهرزاد آیرم بنیان نهاده شد که خود از 
افراد مبتلا به بیماری سرطان بوده است. او پس 
از بهبودی تصمیم گرفت روش ها و امکاناتی که 
به درمان و کسب سلامتی کامل خودش کمک 
کرده در اختیار بیماران نیازمند مبتلا به سرطان 

قرار دهد.
موسسه خیریه سمر یک سازمان مردم نهاد 
)غیردولتی(، غیرسیاسی و غیرتجاری است که 
تنها با اهداف انسان دوستانه  و بدون درنظر گرفتن 
جایگاه قومی، مذهبی، نژادی و جنسیتی افراد، 
خدمات جامع کیفی رایگان خود را به گروه های 

 کم درآمد و نیازمند مبتلا به سرطان ارایه
می دهد.  

فعالیت های موسسه خیریه 
سمر

دانشمندان و پزشکان 
متخصص جهان پس از 

سال ها تجربه و تکیه بر 
یافته های علمی 

 ، فتند یا ر د

سلامت روحی و روانی و تغذیه مناسب مهم ترین 
عامل در مبارزه با این بیماری است.  درخصوص 
این یافته های محکم علمی برخی مراکز معتبر 
پژوهشی دنیا ازجمله دانشگاه جانز  هاپکینز 
اسناد   )Johns Hopkins University(
تحقیقاتی را منتشر کرده اند که نشان می دهد 
تغذیه مناسب و شرایط ایده آل روحی و روانی 
نه تنها در پیشگیری از سرطان موثر است، بلکه به 
شکل موثری در کنترل و درمان این بیماری نیز 
نقش دارد. براساس این یافته ها موسسه خیریه 
سمر برای نخستین بار در کشور به ارایه خدمات 
جامع کیفی به بیماران بی بضاعت مبتلا به سرطان 

پرداخت و نتایج درخشانی را کسب کرد.
در فرآیند طراحی شده این موسسه هر بیمار 
خدمات ویژه ای دریافت می کند تا نه تنها 
دغدغه های مالی نداشته باشد، بلکه تمام نیازهای 
روحی و روانی و غذایی او در ایده آل ترین شکل 
ممکن و با استاندارد بسیار بالایی فراهم شود. نتیجه 
آن که با مهربانی مهراندیشان سمر و هموطنان 
دلسوزمان این خدمات تاکنون 
توانسته است زندگی دوباره 
را به بیش از 1600بیمار 
مبتلا به سرطان بازگرداند 
که پیشتر امیدی به ادامه 
حیات چند ماه یا حتی 
چند روزه نداشتند. 
مادران، پدران و فرزندان 
خانواده هایی که با این 
بیماری دست به گریبان 
بودند، اما  با بهره مندی 
جامع  خدمات  از 
این موسسه  کیفی 
خیریه، اکنون 
سال هاست 

که در کنار خانواده های خود باکیفیتی مطلوب به 
زندگی ادامه می دهند.

ماموریت موسسه خیریه سمر
سرور مهراندیشان راستین )سمر( موسسه ای 
خیریه، غیرسیاسی، غیرتجاری و غیرانتفاعی بوده 
که طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران تأسیس 
شده و به عنوان یک سازمان مردم نهاد )سمن( 

فعالیت می کند.
این موسسه خدمات جامع کیفی مفید، موثر 
و انسان دوستانه شامل روان درمانی، مشاوره، 
آموزشی، مالی و حمایت های درمانی به بیماران 
مبتلا به سرطان بالای 14 سال و خانواده های آنها 

ارایه می کند.
چشم انداز موسسه خیریه سمر

آرمان موسسه خیریه سمر افزایش کمیت 
و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان از 
طریق ارایه مناسب ترین خدمات جامع کیفی و 

حمایت های بشردوستانه است.
ارزش های موسسه خیریه سمر

پاکدستی و امانتداری: حفظ نیات خیرخواهانه 
خیرین، پایبندی به اصول و ارزش ها، صداقت، 

رازداری و حفظ اسرار بیماران
عشق ورزی مادرانه: ارایه خدمات خالصانه بر پایه 
مهرورزی مادرانه توأم با عطوفت و مهربانی و بدون قید 

و شرط، فراتر از اساسنامه و ضوابط رسمی و اداری
خدمت بدون منت و بدون سقف: کمک بدون توقع 
و خیرخواهانه، بدون چشمداشت و منت و پوشش 

تمامی نیازهای مادی و معنوی فرزندان سمر
احترام و حفظ کرامت انسانی: حفظ عزت، 
کرامت نفس و منزلت بیماران مبتلا به سرطان و 

خانواده های آنان و ارایه خدمت خالصانه به آنان
حمایت کیفی: درمان روحی، روانی و ذهنی 
بیماران مبتلا به سرطان به موازات درمان جسمی 

با عشق و بدون قید و شرط

حالا نوبت شماست
خانه امید سمر، هر روز پذیرای افرادی است که 
نیازهایشان آرزو و آرزوهایشان نیاز است. همیاری و 
کمک شما، هم دل آنان را شاد می کند و هم بذر امید 
را در دل شان می نشاند. فرزندان سمر که همان بیماران 
تحت پوشش موسسه سمر هستند، همگی بالای 
14 سال دارند، درست در بهار بلوغ و در آستانه جوانی 
و در شرایطی که سرشار از شور و امید برای آینده گام 
بر می دارند دچار این بیماری شده اند، بسیاری از آنان 
خودشان مادر یا پدر و سرپرست خانواده و ستون اصلی 
کانون یک خانواده را تشکیل می دهند که هر گونه خلل یا 
تزلزلی در آن می تواند به فروپاشی زندگی خانوادگی این 
عزیزان و ضایعات فردی و اجتماعی جبران ناپذیری ختم 
شود. پس شما با حمایت از این عزیزان نه تنها با خود آنها، 

بلکه با خانوادهایشان همراهی می کنید.  
از آن جا که عزیزان بیمار ما در سمر نیازهای متفاوت و 
متنوعی دارند می توانید فرد یا افراد مورد نظر خودتان را 
که از طریق زندگینامه کوتاهی از ایشان )با نام مستعار( 
به شما معرفی می شوند، تحت حمایت خود قرار دهید. 
می توانید خواهرخوانده یا برادرخوانده یکی از این عزیزان 
باشید یا حتی به عنوان فرزندخوانده یکی از آنان ایفای 

نقش کنید. ضمن این که اغلب فرزندان این عزیزان 
نیز خود نیاز به حمایت های مادی و معنوی 
دارند. آنچه مهم است این که ما همگی احساس 
کنیم از یک خانواده ایم و باور داشته باشیم 
که حمایت هایمان، هرقدر هم کوچک باشد، 

اثرگذار است.
مهراندیش گرامی برای حمایت از 

این عزیزان می توانید فرم مشخصات 
موجود در پایگاه اطلاع رسانی 

سمر را تکمیل و کد حمایتی 
فرد مورد نظر را در 
قسمت مربوطه وارد کنید 
و میزان و نوع کمک مورد 

نظرتان را در قسمت توضیحات بنویسید.
نجات امیرحسین 15ساله )کد حمایتی16(

امیرحسین 15ساله از فرزندان تحت پوشش موسسه 
سمر است که به مدت 3 سال مبتلا به سرطان خون شده 
است. امیرحسین بعد از گذراندن دوره شیمی درمانی 
و 10جلسه رادیوتراپی کاندیدای پیوند مغز استخوان 
است و بعد از گذشت زمانی طولانی و تلاش های فراوان 
در حال حاضر دهنده مغزاستخوان از آلمان حاضر به 
پیوند با امیرحسین شده، اما برای شروع پیوند باید مبلغ 
6 میلیون تومان ارز بپردازد و هزینه های بعدی نیز حدودا 

15 میلیون تومان می شود.
این درحالی است که پدر امیرحسین یک راننده است و 
ماهانه فقط 800 هزار تومان درآمد دارد و با این درآمد ناچیز 
باید مخارج خانواده 7 نفره خود و امیرحسین بیمار را نیز 
بدهد. شایان ذکر است امیرحسین به علت حال نامساعد 
جسمی و روحی توان ادامه تحصیل ندارد و در صورت 
تأمین نشدن هزینه پیوند او که جمعا نزدیک به 21 میلیون 

تومان می شود ممکن است از ادامه زندگی بازبماند.
حمایت از یک مادر فداکار )کد حمایتی 15(

یکی از فرزندان سمر )ه.ص( بانویی 44ساله و متاهل 
است که از دی ماه  سال پیش دچار سرطان 
سینه شده است. او اکنون دوره دوم 
شیمی درمانی خود را می گذراند و 
پس از آن باید تحت عمل جراحی 
قرار بگیرد. او که هفت سال پیش به 
دلیل اعتیاد شدید و بدرفتاری های 
همسرش از او جدا شده، در این 
مدت تنها تامین کننده هزینه های 
زندگی خود و دو فرزندش بوده 
است که متاسفانه با ابتلا به 
بیماری سرطان دیگر امکان کار 
 و تأمین حداقل های زندگی را

هم ندارد.
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